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UDHEZIM

Nr. JS , Date 6 , 1- 2021

"PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR.16, DATE 8.5.2018,
"PER ZHVILLIMIN E VETEVLERESIMIT NE INSTITUCIONET OFRUESE TE

ARSIMIT DHE FORMIMIT PROFESIONAL"

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, pikes 4 te nenit
29 te ligjit nr.15/2017, date 16.2.2017 "Per Arsimin dhe Formimin Profesional ne Republiken
e Shqiperise" dhe te shkronjes e; neni 8, nenit 14, dhe shtojces l; te ligjit nr. 10247, date
04.03.2010, "Per Kornizen Shqiptare te Kualifikimeve", te ndryshuar,

UDHEZOJ:

Ne Udhezimin nr.16, date 8.5.2018, te Ministrit te Financave dhe Ekonomise "Per zhvillimin
e procesit te vetevleresimit ne institucionet ofruese te arsimit dhe formimit profesional" behen
keto shtesa dhe ndryshime:

1. Pika 2 e Kreut II, ndryshon si me poshte:
"Vetevlersirni:

a) perfshin te gjithe punonjesit e institucionit (drejtues, mesimdhenes dhe stafi

mbeshtetes);
b) kryhet cdo vit ne 5 fushat e cilesise mbeshtetur ne "Udhezuesin per vetevleresimin e

IoAFP-ve", sipas tekstit qe i bashkelidhet ketij Udhezimi dhe qe eshte pjese perberese
e tij.

2. Pika 6 e Kreut II "Organizimi dhe aspekte te metodologjise" ndryshon si me poshte:
"Etapat e vetevleresimit jane:
a) Planifikimi i procesit te vetevleresirnit te pese fushave te cilesise nga drejtoria e ofruesit

te AFP-se ne zbatim te kalendarit te miratuar nga AKAFPK.
b) Perzgjedhja e instrumenteve te vleresimit te brendshem per secilen, fushe, nenfushe,

tregues dhe kriter
c) Zbatimi i procesit te vetevleresimit dhe hartimi i raportit perfundirntar te vetevleresimit.
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3. Ne piken 7, te Kreut II shtohet ne fund "Pa vleresim".

4. Pika 2 e kreut III "Zhvillimi i vetevleresirnit ne institucionet ofruese te arsimit dhe formimit
profesional" ndryshon si me poshte:
"Vetevleresimi kryhet nen drejtimin e ekipit pergjegjes, i cili perbehet nga 3 anetare, nga
te cilet kryetari eshte pergjegjesi i njesise se zhvillimit ne ofruesit publike te AFP-se ose
drejtuesi i njesise pergjegjese per sigurimin e cilesise ne ofruesit jopublike te AFP-se. Ekipi
pergjegjes percakton nje prej anetareve per perdorirnin e platforrnes digjitale dhe hedhjen
e te dhenave dhe gjetjeve ne te."

5. Shtojca 1 zevendesohet me "Udhezuesin per vetevleresimin e IoAFP-ve"

6. Shtojca 2 qe i bashkelidhet Udhezimit nr.16, date 08.05.2018 shfuqizohet.

Ky udhezim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare
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